
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 76 DEL 24/04/2014 
PROT. N. 818

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  SVOLGIMENTO  DELLA MANIFESTAZIONE  FIERISTICA DENOMINATA 
“FIERA  DELLE  GRAZIE”  PER  L’ANNO  2015  –  TITOLO  IV   L.R.  2 
FEBBRAIO 2010 N. 6 - R.R. 12 APRILE 2003 N. 5 -

L’anno  addì  del mese di  alle ore 09:30 nella sala delle Adunanze, previa osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati  a seduta i componenti la 
Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco NO
FERRARI FRANCESCO Assessore NO
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 

 
Visti il titolo IV della L. R. 2 febbraio 2010 n. 6 “Testo unico delle leggi regionali in materia di commercio 
e fiere” ed il regolamento regionale 12 aprile 2003 n. 5;

 
Considerato che in località Grazie di  questo Comune nei  giorni  del  ferragosto si svolge,  da tempo 
immemorabile,  la  Fiera delle  Grazie e  che si  intende programmare tale  manifestazione anche per 
l’anno 2015;

 
Dato atto che l’influenza economica, sociale e di mercato nonché la provenienza degli operatori e dei 
visitatori sono estese all’ambito territoriale provinciale e di altre province della Lombardia;

 
Preso atto della scadenza del 30 aprile 2014 per la presentazione della domanda di conferma della 
qualifica  di  manifestazione  fieristica  locale  per  l’anno  2015  nell’applicativo  online  SIGEFI  della 
piattaforma MUTA della Regione Lombardia;

 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D. Lgs 267/2000 in data 22.04.2014 dal responsabile di settore sulla regolarità tecnica;

 
Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

 
DELIBERA

 
1.      lo svolgimento per l’anno 2015, della manifestazione fieristica denominata “Fiera delle Grazie” 

avente le seguenti caratteristiche:

·         Luogo di effettuazione: Grazie di Curtatone – area all’interno del Parco Paganini, e all’interno 
di Via Aldriga  (spazio espositivo non permanente);

·         Categorie e settori merceologici: tutti – fiera generale

·         Data inizio manifestazione:   14  agosto 2015

·         Data fine manifestazione:      16 agosto 2015

·         Orari: 07.00 – 24.00

·         Superficie netta:  mq.    1100

·         Superficie totale: mq.  3.000

 
2.      Di dare indirizzo al responsabile dell’Area Amministrativa affinché la manifestazione di cui trattasi 

venga inserita nel calendario regionale con la qualifica di manifestazione locale;



3.      Di dare altresì atto che sulla presente deliberazione è stato espresso favorevolmente il parere 
previsto dall’art. 49 del T.U. dell’ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs. 267/2000.

 4.      Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno  30/04/2014    e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ed eseguibile il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 
134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile 

 Sonia Piva 


